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ADMINISTRAGAO
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Pago Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administragéo

DECRETO N° 7.726, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2.018

Dispoe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins

que especifica.

JOSE APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
Sao Paulo, no uso de suas atribuigées legais, autorizado pela Lei n°® 6.393, de 20 de

Novembro de 2.017.

DECRETA:

Fica aberto no Orgamento Programa Anual do Municipio de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso |, da Lei

Federal 4.320 de 17 de margo de 1.964, no valor de R$ 1.443.060,17 (um
milhdo quatrocentos e quarenta e trés mil e sessenta reais e dezessete

centavos) observando as classificacdes

funcionais programaticas, abaixo relacionadas:

Art. 1° -
02
02 02
02 02 01
08.244.0034.2043.0000
51 3.3.90.30.00
52 3.3.90.32.00
04.122.0077.2001.0000
38 3.3.90.30.00
02 03
02 0301
04.122.0077.2001.0000
67 3.3.90.30.00
020303
04.122.0077.2469.0000
99 4.4.90.52.00
02 04
02 04 01

04.123.0077.2622.0000
138 3.3.90.36.00
020403
04.122.0063.2476.0000
180 3.3.90.39.00
02 06
02 06 02
12.361.0011.2058.0000
421 3.3.90.39.00
02 06
02 06 02
12.122.0077.2056.0000
390 3.3.90.39.00
02 06 05
12.361.0041.2489.0000
456 3.3.90.36.00
02 06 06
12.361.0017.1635.0000
466 4.4.90.51.00
12.361.0017.2491.0000
479 3.3.90.30.00
480 3.3.90.36.00

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Asgis — SP

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
GABINETE
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUI
ADMINISTRACAO DO GABINETE
MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO DO GABINETE
MATERIAL DE CONSUMO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
GABINETE - FAZENDA

Contratos de Aluguéis .
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO
DIVISAO DE CADASTRO IMOBILIARIOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO
COZINHA PILOTO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES

DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO

REFORMA / ADEQUAGAO PREDIOS ESCOLARES

OBRAS E INSTALAGOES

ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

institucionais,

econdmicas e

400,00
1.410,00

600,00

1.100,00

414,00

5.768,00

2.286,16

6.260,00

8.840,00

54.000,00

96.103,19

23.171,51
23.855,68
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484 4.4.90.52.00
12.365.0017.2492.0000
500 3.3.90.36.00
02 06 07
12.361.0085.2499.0000
570 3.3.90.36.00
0210

021001
10.122.0003.2251.0000
802 3.3.90.30.00
10.122.0003.2622.0000
810 3.3.90.36.00
021003
10.301.0079.2176.0000
885 3.3.90.39.00
0213

021301
28.843.0000.0239.0000
1092 4.6.90.71.00
0213

021301
28.843.0000.0998.0000
1093 4.6.91.71.00
28.846.0000.0996.0000
1372 3.3.91.97.00
04.062.0066.2093.0000
1088 3.1.90.91.00
021302
04.122.0077.2565.0000
1153 3.3.90.39.00
0214

0214 01
13.122.0003.2049.0000
1175 3.3.90.39.00
0215

021503
27.811.0053.2624.0000
1279 3.3.90.36.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EDUCACAOQ INFANTIL - CRECHE

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC.

ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO
COMBUSTIVEIS

MATERIAL DE CONSUMO

Contratos de Aluguéis

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
ATENCAO BASICA

APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S.

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

ADMINISTRACAO DA DIVIDA

FINANCIAMENTO C/A CAIXA ECON. FEDERAL MACRO-DRE
PRINCIPAL DA DIiVIDA CONTRATUAL RESGATADA
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

ADMINISTRACAO DA DIVIDA

PARCELAMENTO DE DIVIDA COM O INST.PREV.SERV.MUN
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA - INTRA-O
COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL

APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO RPP
PRECATORIOS - NATUREZA ALIMENTAR

SENTENCAS JUDICIAIS

RELACOES INSTITUCIONAIS

ATIVIDADE DELEGADA - SSP

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

GERENCIA DE ADMINISTRAGAO, PATRIMONIO E SERVIGOS
OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETICAO E LAZER

MANUTENGCAO NUCLEQS ESPORTIVOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

e - ] YU R$
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82.338,49

102.264,42

198.144,32

50.000,00

2.758,00

80.000,00

13.210,00

69.559,45

458.626,55

3.950,40

40.000,00

18.000,00

100.000,00

1.443.060,17

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execugao do presente Decreto
serdo os provenientes de anulagao parcial e/ou total, nos termos do disposto
no artigo 43, § 1° inciso lll da Lei 4.320 de 17 de Margo de 1.964, das
dotagdes orcamentarias abaixo:

02

02 06

02 0602
12.122.0077.2494.0000
398 3.3.90.30.00
400 3.3.90.39.00
12.361.0011.2683.0000
424 3.3.90.36.00
02 06 08
12.361.0017.2620.0000
486 3.3.90.39.00
487 3.3.90.39.00
12.365.0017.2493.0000
515 3.3.90.36.00
02 08 07

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO

ENSINO PROFISSIONALIZANTE

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
FRENTE DE TRABALHO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO

CONTRATOS DIVERSOS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro -
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2.131,11
29.507,38

65.800,00
171.120,10
119.274,70

9.000,00
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12.361.0085.1553.0000
557 4.4.90.51.00
12.361.0085.2620.0000
580 3.3.80.39.00
02 09

02 0902
08.244.0044.2059.0000
703 3.3.90.30.00
02 10

02 1002
10.303.0082.2186.0000
837 3.3.90.32.00
02 1003
10.301.0079.2176.0000
1437 3.3.90.30.00
02 13

02 13 O1
28.843.0000.0239.0000
1090 3.2.90.21.00
28.843.0000.0998.0000
1094 4.6.91.73.00

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaca
disposigdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Assis, em 01 de Novembype'de

Publicado no Departamefto de Admini

AMPLIACAO E REFORMA DA EMEF LUCAS THOMAS MENK
OBRAS E INSTALAGOES

CONTRATOS DIVERSOS

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA

C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA
MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ASSISTENCIA FARMACEUTICA

OPERACAOQ DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUITA
ATENCAO BASICA

APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S.

MATERIAL DE CONSUMO

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

ADMINISTRACAO DA DIVIDA

FINANCIAMENTO C/A CAIXA ECON. FEDERAL MACRO-DRENA
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

PARCELAMENTO DE DIVIDA COM O INST.PREV.SERV.MUNIC
CORREGAO MONETARIA OU CAMBIAL DA DIVIDA CONTRATUAL RE

Total. o U R$

01 de Novembro de 2.018.

racao,

> gt

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis — SP

16.311,71

181.832,61

33.928,56

52.758,00

80.000,00

111.396,00

570.000,00

1.443.060,17




